C De cathedra ſancti petri apoſtoli
xlviij. A

C Athedra triplex eſſe dicitur: ſz regalis. ij.
Regū. xxiij. Dauid ſedens in cathedra etc.
Sacerdotalis. i. Regum. i. Deli ſacerdotē

De cathedra sancti Petri apli

sedente sup sellam ꝛc. Magistralis. Mathei. xxiij
Sup cathedrā moysi ꝛc. Beatus ergo petr⁹ sedit
in cathedra regali: q; fuit princeps omniū regum
Sacerdotali quia fuit pastor: omniū clericorū. Ma
gistrā quia fuit docto: omniū xpianorū. **B**

Cathedra sancti petri ab ecclesia festiue colitur
quia tunc beatus petrus apud antiochia
subiam in cathedrali honore sublimat⁹ fuit
se perhibetur. **C**uius autē solēnitatis institutio
quadruplicē causas habere videtur. Prima causa
est: cum em beatus petrus apud antiochia pre
dicaret: theophilus princeps ciuitatis illius dixit
ei. Petre qua ratione populū meū subuertis? Eū
ergo petrus sibi fidem christi predicaret: ille eum
vinculari fecit. et sine cibo et potu eū manere per
misi. Sed cum petrus iam pene deficeret resum
ptis tamen viribus eleuans oculos ad celum ait.
Ihesu ch: iste miserorū adiutor: adiua me in his
tribulationibus deficientem. Cui dñs respondit.
Petre credis te derelictū a me? Mece bonitati de
rogas: si talia contra me dicere nō formidas. Pre
sto est qui tue subueniat miserie. Audiens autem
paulus de incarcerationē petri ad theophilū venit.
et se in multis opibus et artibus summū opificem
esse asseruit. Ligna et tabulas se scire sculpe: tēto
ria pingere: et multa alia industrie operari dixit.
Qui a theophilo obnixē rogaf. vt in eius curia se
cum cōsiltat. Euolutis paucis dieb⁹ paulus ad pe
trum absconse in carcerē introiuit. Quem videns
pene mortuū et cōsumptū amarissime flere cepit.
et in amplex⁹ eius quasi flēdo deficiebat. et proxi
pens sic inquit. O petre frater me⁹ glia mea: gau
diū meuz: dimidiū anime mee: meo introitu resu
me vires. Tunc petrus oculos apiens et ipm co
gnosces: lacrimari cepit: sed sibi loqui nō potuit ꝛ
accurrens paulus vix os eius aperuit et imponēs
cibum ipm refocillauit. Cum autē petrus cibo cō
fortatus fuisset accurrens in oscula pauli ruit. et
ambo plurimū fleuerūt. Paulus autem occulte re
diens theophilo dixit. O bone theophile magna
est gloria tua: et curialitas tua honestatis amica.
De honestat multa bona exiguū malum. Remini
scere qd fecisti illi deicole qui dicitur petrus velut
esse aliquid magnū. Pānosus de formis. macte cō
sumptus per oia vile scit. solo sermone clarescit. et
talem te decet in carcerē ponere. Qui potius si li
bertate solita frueretur posset tibi i aliquo vtilioz
esse. Nā sicut de illo homines quidā aiunt infirmos
sanat: mortuos suscitāt. Cui theophil⁹. fabulosa
sunt ista paule que dicis: quia si mortuos suscitare

posset: et seipm de carcere liberaret. Cui paulus.
Sicut xps suus a mortuis resurrexit vt dicūt. qui
tamē de cruce descendere noluit. sic petrus vt autē
hoc exemplo se non liberat. et pari pro christo nō
formidat. Cui theophil⁹. Dic ergo ei vt filiū meuz
iam per quatuordecim annos mortuū resuscitet.
et in columen eū reddā et liberū. Ingressus igit
paulus dixit: quoniā resuscitationē filij principis
spopōdisset. Cui petrus. Rē grandē paule pmise
sti: sed dñi virtute faciliā. Sed cum petrus edu
ctus de carcere monumēto aperto p eo orasset cō
tinuo resurrexit. Sed pene per oia verisimile nō
videf: vt aut paulus humana astucia se talia fabri
lia sciri cōponere fingeret. aut vt sententia iuueis
p quatuordecim annos suspena fuisset. Tūc theo
philus ꝛ vniuersus populus antiochie. et alij q
plures dño crediderūt. et gloriosam ecclesiā fabri
cauerunt. In cuius medio excelsum cathedrā col
locauerūt: et petrū vt ab omnibus videri et audiri
posset aralauerūt. In qua septem annis sedit.
S; postmodū veniēs romā in romana cathedra
sedit viginti quinq; annis. De primo tamē honore
ecclesia celebrat: quia tūc primo plati ecclesie cepe
runt loco: potestate: et noie sublimari. Tūc ergo
impletū est illud quod legitur in psal. Exaltēt eū
in ecclesia ꝛc. **U**t notandū q triplex est ecclesia
in qua beatus petrus vlt exaltatus: scilz ecclesia
militantiū: malignantium. et triumphantium. In
hanc triplicē ecclesiā exaltatus est. scdm triplices
festiuitatē quā de ipō ecclesia celebrat. Est enim
exaltatus in ecclesia militantiū eides presidendo.
et eaz in animo in fide et moribus laudabiliter re
gendo et hoc quantū ad solēnitatē hodiernam q
dicit cathedra: quia tūc sup antiochiā ecclesiam
pontificatū accepit: et eam septē annis laudabiliter
rexit. Scdo est exaltatus in ecclesia malignan
tium: ipsam scz dissipando: et eam ad fidem cōuer
tendo: et hoc pertinet ad secūdā festiuitatē q di
citur ad vincula tūc em malignantiū ecclesiaz dis
sipauit. et multos ad fidem conuertit. Tercio est
exaltatus in ecclesia triumphantium in ipam felici
ter introeundo: et hoc quantū ad terciā solēnitatē
que est passionis ei⁹: quia tūc ecclesiā trium
phantium introiuit. **U**t Notandū etiā q plu
ribus alijs rationibus ecclesia ter in anno de eo fe
stiuitatē facit. scz p: opter priuilegiū: ppter officium
propter beneficium: propter debitum: et propter
exemplū. Propter priuilegium quoniā beatus pe
trus ab alijs apostolis in tribus fuit priuilegiatus
ppter que tria priuilegia ecclesia ter in anno cum

De cathedra sancti Petri apli